UBND TỈNH NINH THUẬN
BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI NHO VÀ

VANG NINH THUẬN NĂM 2023

VÀ ĐÓN NHẬN BẰNG CÔNG

NHẬN CỦA UNESCO GHI DANH

“NGHỆ THUẬT LÀM GỐM CỦA

NGƯỜI CHĂM VÀO DANH SÁCH

DI SẢN VĂN HÓA PHI VẬT THỂ

CẦN BẢO VỆ KHẨN CẤP”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-BTC

Ninh Thuận,  ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tiểu ban chuyên môn phục vụ Lễ hội Nho và Vang

 Ninh Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO

 ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản

văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp”

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Kế hoạch số 1080/KH-UND ngày 23/3/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tổ chức Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng

công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào

Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp”;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận năm

2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm

của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp”;

 Theo đề nghị của Giám đốc Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

42/TTr-SVHTTDL ngày 31/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 06 Tiểu ban chuyên môn phục vụ Lễ hội Nho và Vang

Ninh Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ

thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo

vệ khẩn cấp”, cụ thể như sau:

1. Tiểu ban Nội dung.

2. Tiểu ban Tuyên truyền.

2

3. Tiểu ban Hội chợ Công Thương Khu vực Nam Trung Bộ - Ninh Thuận

2023.

4. Tiểu ban Lễ hội ẩm thực.

5. Tiểu ban Lễ tân và Hậu cần.

6. Tiểu ban An ninh trật tự.

(Kèm danh sách thành viên các Tiểu ban).

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban:

1. Tiểu ban Nội dung:

Xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc và các hoạt

động có liên quan trong khuôn khổ Lễ hội đảm bảo đặc sắc, hấp dẫn theo kế hoạch

đề ra.

2. Tiểu ban Tuyên truyền:

Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức họp báo, cung cấp thông tin, tuyên

truyền quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng; tuyên truyền cổ động

trực quan về Lễ hội tạo sức lan tỏa, mang lại hiệu quả theo kế hoạch đề ra.

3. Tiểu ban Hội chợ Công Thương Khu vực Nam Trung Bộ - Ninh Thuận

2023:

Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội chợ công thương Khu vực Nam Trung Bộ -

Ninh Thuận 2023. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch Hội chợ công thương trong Lễ

hội đảm bảo diễn ra sôi nổi, đa dạng các mặt hàng, mang lại ấn tượng tốt trong

lòng du khách và nhân dân địa phương.

4. Tiểu ban Lễ hội ẩm thực:

Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội ẩm thực. Triển khai thực hiện tốt kế

hoạch Lễ hội ẩm thực đảm bảo phong phú, sinh động, giới thiệu được sản phẩm

ẩm thực đặc trưng của tỉnh Ninh Thuận đến du khách và Nhân dân trong thời gian

tổ chức Lễ hội.

5. Tiểu ban Lễ tân và Hậu cần:

a) Xây dựng kế hoạch đón tiếp đại biểu tham dự Lễ hội Nho và Vang Ninh

Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật

làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ

khẩn cấp”.

b) Lập danh sách khách mời và phát hành giấy mời; tổ chức đón tiếp và bố

trí chỗ ăn, nghỉ tại khách sạn cho đại biểu; sắp xếp chỗ ngồi theo sơ đồ cho các đại

biểu tham dự Lễ hội. Chọn, bố trí người phục vụ và đón tiếp chuyên nghiệp, thái

độ thân thiện, vui vẻ và mến khách. Hướng dẫn, hỗ trợ đại biểu; sắp xếp bàn ghế,

hoa tươi, nước uống phục vụ các hoạt động trong Lễ hội.

3

c) Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong suốt quá trình diễn ra các hoạt

động trong Lễ hội.

d) Thực hiện công tác vận động tài trợ, xã hội hóa các nguồn lực tổ chức Lễ

hội.

6. Tiểu ban An ninh trật tự:

a) Xây dựng kế hoạch, phương án bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội, an

toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; đặc biệt là tại khu vực tổ chức Lễ hội và tại các

khách sạn nơi đại biểu Trung ương và các tỉnh bạn về tham dự.

b) Bố trí lực lượng trực đảm bảo an ninh, an toàn cho các Đại biểu tham dự

Lễ hội.

Điều 3. Phương án và thời gian triển khai:

1. Các Tiểu ban được huy động lực lượng, phương tiện của các cơ quan, đơn

vị liên quan để phục vụ cho việc tổ chức các hoạt động của Lễ hội.

2. Các Trưởng Tiểu ban có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phương án hoạt

động theo nhiệm vụ của từng Tiểu ban, báo cáo Trưởng Ban Tổ chức xem xét, có ý

kiến chỉ đạo, chậm nhất đến ngày 15/4/2023.

3. Các Tiểu ban có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức thực hiện tốt các hoạt

động tại Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận

của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di

sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” theo Kế hoạch số 1080/KH-UBND

ngày 23/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các

Tiểu ban hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên Ban Tổ chức;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.  ĐNĐ

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Long Biên

4

UBND TỈNH NINH THUẬN
BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI NHO VÀ

VANG NINH THUẬN NĂM 2023

VÀ ĐÓN NHẬN BẰNG CÔNG

NHẬN CỦA UNESCO GHI DANH

“NGHỆ THUẬT LÀM GỐM CỦA

NGƯỜI CHĂM VÀO DANH SÁCH

DI SẢN VĂN HÓA PHI VẬT THỂ

CẦN BẢO VỆ KHẨN CẤP”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

Các Tiểu ban chuyên môn phục vụ Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận

 năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh

 “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản

văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp”

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BTC, ngày      tháng 4 năm 2023

của Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội)

I. Tiểu ban Nội dung:

1. Ông Nguyễn Văn Hòa, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Trưởng Tiểu ban;

2. Mời Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Phó Trưởng Tiểu ban;

3. Ông Nguyễn Tri Long, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông:

Thành viên;

4. Ông Văn Công Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Thành viên;

5. Ông Bố Xuân Thành, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình:

Thành viên;

6. Ông Nguyễn Quang Nhật, Phó Tổng biên tập Báo Ninh Thuận: Thành

viên;

7. Ông Hồ Trọng Luật, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

8. Ông Trần Quốc Sanh, Phó Giám đốc Sở Công thương: Thành viên;

9. Ông Trương Khắc Trí, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Thành viên;

10. Ông Trần Văn Tiếp, Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa:

Thành viên;

5

11. Ông Trần Ngọc Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm: Thành viên;

12. Ông Nguyễn Khắc Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Ninh Hải: Thành

viên;

13. Ông Ngô Khánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước:

Thành viên;

14. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc: Thành viên;

15. Bà Hoàng Lê Ngọc Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh

Sơn: Thành viên;

16. Bà Nguyễn Thị Xuân Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Thuận Nam: Thành viên;

17. Bà Cấn Thị Hà, Phó Chủ tịch Phụ trách Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái:

Thành viên.

II. Tiểu ban Tuyên truyền:

1. Ông Nguyễn Tri Long, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông:

Trưởng Tiểu ban;

2. Mời đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Phó Trưởng Tiểu ban;

3. Ông Văn Công Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phó

Trưởng Tiểu ban;

4. Ông Bố Xuân Thành, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

Thành viên;

5. Ông Nguyễn Quang Nhật, Phó Tổng biên tập Báo Ninh Thuận: Thành

viên;

6. Ông Hồ Trọng Luật, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

7. Ông Trần Quốc Sanh, Phó Giám đốc Sở Công thương: Thành viên;

8. Ông Trương Khắc Trí, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Thành viên;

9. Ông Trần Ngọc Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm: Thành viên;

10. Ông Nguyễn Khắc Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Ninh Hải: Thành

viên;

11. Ông Ngô Khánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước:

Thành viên;

12. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc: Thành viên;

13. Bà Hoàng Lê Ngọc Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh

Sơn: Thành viên;

6

14. Bà Nguyễn Thị Xuân Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Thuận Nam: Thành viên;

15. Bà Cấn Thị Hà, Phó Chủ tịch Phụ trách Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái:

Thành viên.

III. Tiểu ban Hội chợ Công Thương Khu vực Nam Trung Bộ - Ninh

Thuận 2023:

1. Ông Trần Quốc Sanh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Trương Khắc Trí, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Phó Trưởng Tiểu ban;

3. Bà Phạm Thị Thanh Hường, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch: Thành viên;

4. Ông Bùi Văn Kỳ, Phó Giám đốc Sở Y tế: Thành viên;

5. Ông Nguyễn Quân, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Thành viên;

6. Ông Trần Minh Từ, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải: Thành viên;

7. Ông Hồ Trọng Luật, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

8. Ông Trần Ngọc Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm: Thành viên;

9. Đại diện lãnh đạo Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Sở

Công Thương: Thành viên;

10. Mời đại diện lãnh đạo Cục Quản lý thị trường Ninh Thuận: Thành viên;

11. Mời ông Võ Chi, Chủ tịch Hiệp hội Nho và Táo Ninh Thuận: Thành

viên;

12. Mời ông Dương Ái Mai, Phó Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Ninh Thuận:

Thành viên;

13. Mời ông Nguyễn Hữu Tiên, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Ninh

Thuận: Thành viên.

IV. Tiểu ban Lễ hội ẩm thực:

1. Bà Phạm Thị Thanh Hường, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch: Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Dương Ái Mai, Phó Chủ tịch Hiệp hội du lịch: Phó Trưởng Tiểu ban;

3. Ông Trần Quốc Sanh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Thành viên;

4. Ông Trương Khắc Trí, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Thành viên;

5. Ông Bùi Văn Kỳ, Phó Giám đốc Sở Y tế: Thành viên;

6. Ông Trần Minh Từ, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải: Thành viên;

7. Ông Hồ Trọng Luật, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

7

8. Ông Nguyễn Quân, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Thành viên;

9. Ông Trần Ngọc Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm: Thành viên;

10. Mời ông Nguyễn Hữu Tiên, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Ninh

Thuận: Thành viên;

11. Mời ông Nguyễn Minh Hiếu (Alain Nguyễn), Giám đốc Resort Hoàn

Mỹ: Thành viên.

V. Tiểu ban Lễ tân và Hậu cần:

1. Ông Hồ Sĩ Sơn, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Trưởng tiểu

ban;

2. Bà Phạm Thị Thanh Hường, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch: Phó Trưởng Tiểu ban;

3. Ông Trương Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Phó

Trưởng Tiểu ban;

4. Bà Tạ Thị Yên Lâm Hội, Phó Bí thư Tỉnh đoàn: Thành viên;

5. Bà Lê Thái Trường Thi, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Thành

viên;

6. Ông Trương Khắc Trí, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Thành viên;

7. Ông Trần Quốc Sanh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Thành viên;

8. Ông Hồ Trọng Luật, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

9. Ông Trần Ngọc Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm: Thành viên;

10. Ông Nguyễn Khắc Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải:

Thành viên;

11. Ông Ngô Khánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước:

Thành viên;

12. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc: Thành viên;

13. Bà Hoàng Lê Ngọc Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh

Sơn: Thành viên;

14. Bà Nguyễn Thị Xuân Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Thuận Nam: Thành viên;

15. Bà Cấn Thị Hà, Phó Chủ tịch Phụ trách Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái:

Thành viên.

VI. Tiểu ban An ninh trật tự:

1. Ông Nguyễn Quân, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Trưởng Tiểu ban;

8

2. Ông Nguyễn Văn Linh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Phó Trưởng Tiểu ban;

3. Ông Nguyễn Đình Sơn, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thành

viên;

4. Ông Hồ Mạnh Hải, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Biên phòng tỉnh: Thành

viên;

5. Ông Trần Minh Từ, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải: Thành viên;

6. Ông Hồ Trọng Luật, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên;

7. Ông Trần Ngọc Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm: Thành viên;

8. Ông Nguyễn Khắc Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải:

Thành viên;

9. Ông Ngô Khánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước:

Thành viên;

10. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc: Thành viên;

11. Bà Hoàng Lê Ngọc Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh

Sơn: Thành viên;

12. Bà Nguyễn Thị Xuân Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Thuận Nam: Thành viên;

13. Bà Cấn Thị Hà, Phó Chủ tịch Phụ trách Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái:

Thành viên./.

		2023-04-06T11:12:59+0700

		2023-04-06T13:06:24+0700

		2023-04-06T13:06:49+0700

		2023-04-06T13:07:04+0700

		2023-04-06T13:07:25+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-06T13:08:29+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-06T13:08:50+0700